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27 Haziran 2018’de yayımlanan Akademik Teşvik Yönetmeliği Madde 7/9 da belirtildiği üzere “Tebliğlerin 
sunulduğu etkinliğin uluslararası olarak nitelendirebilmesi için en az beş farklı ülkeden konuşmacının 
katılım sağlaması esastır.” Bu kapsamda 10-12 Nisan 2021 tarihleri arasında ANTALYA-Kemer’de 
düzenlemiş olduğumuz ASEAD 7. Uluslararası Sosyal Bilimler Sempozyumu akademik yükselme kriterini 
sağlamaktadır. 
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TÜRKİYE’DE DÜZEY2 BÖLGELERİ İTİBARİYLE FİRMALARIN İMALAT SANAYİNDE 

BÖLGESEL UZMANLAŞMA EĞİLİMLERİ: 2010-2019 DÖNEMİ 
 
 

Öğr. Gör. Habibe YAMAN 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörlük 

habibeyaman32@gmail.com 
Doç. Dr. Onur SUNGUR 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi  
İİBF İktisat Bölümü 

onur_sungur@yahoo.com 
 
ÖZET 

Bölgesel Kalkınma literatüründe sektörel yoğunlaşma ve bölgesel uzmanlaşma kavramları bölgesel 
büyümenin, rekabetçiliğin ve bölgesel kalkınmanın önemli bir belirleyicisi olarak genel kabul görmektedir. 
Bölgelerin güçlü oldukları alanlara odaklanmaları ve faaliyetlerini bu alanlarda sürdürmeye devam etmeleri 
öğrenme, etkin kaynak kullanımı gibi faktörlerin de etkisi ile bölgesel anlamda rekabet edilebilirliği 
arttırmakta ve aynı zamanda büyüme ve refah artışını da hızlandırmaktadır. Bununla birlikte, bölgelerin tek 
sektör hakimliği göstermesi yerine, sektörel çeşitlilik sergilemesi de krizlere dayanıklılık açısından önem arz 
etmektedir. Bu bağlamda; bölgelerin sektörel olarak yoğunlaşma ve uzmanlaşma düzeylerinin tespiti kadar, 
bölgesel çeşitlilik düzeylerinin tespiti de bölgesel politikalar açısından katkı sağlamaktadır. 

Bu çalışmada Türkiye’de Düzey2 bölgeleri itibariyle bölgelerin sektörel çeşitlilik ve uzmanlaşma 
düzeyleri analiz edilmiştir. Bu kapsamda; 2010-2019 dönemi için Düzey2 bölgeleri için imalat sanayi alt 
sektörlerine göre firma verilerinden yararlanılmıştır. Firmaların bölgesel uzmanlaşma durumlarının tespitinde 
ise yöntem olarak Ogive Endeksi kullanılmış ve ilgili dönem için endeks değerlerinin bir karşılaştırması 
yapılmıştır.  Çalışmada genel itibariyle TRA1 Erzurum, TRA2 Ağrı ve TRB2 Van alt bölgelerinde firmalar 
açısından imalat sanayinde sektörel uzmanlaşma düzeyinin daha yüksek olduğu, TR10 İstanbul, TR21 
Tekirdağ ve TR31 İzmir alt bölgelerinde ise sektörel uzmanlaşma düzeyinin düşük olduğu saptanmıştır. Diğer 
bir ifadeyle İstanbul, İzmir ve Tekirdağ alt bölgelerinde firmalar imalat sanayinde farklı kollarda faaliyet 
gösterirken Erzurum, Van ve Ağrı alt bölgelerinde ise bu dağılım daha düşüktür.  

Bu çalışma ile; Türkiye’de imalat sanayinde firmaların bölgesel çeşitlilik ve uzmanlaşma eğilimlerinin 
analiz edilerek Düzey2 bölgelerinin bölgesel uzmanlaşma açısından sıralamasının oluşturulması, bu bölgelerin 
bölgesel uzmanlaşma düzeylerinin değerlendirilmesi ve bu konuda literatüre katkı sağlanması 
öngörülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Bölgesel Uzmanlaşma, İmalat Sanayi, Türkiye, Ogive Endeksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 


